
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
07.10.2015                                                                                            № 14 (56)-5СД 
 
 
О разделительной полосе 
на Кутузовском проспекте 
 

В связи с обращениями жителей муниципального округа Дорогомилово, 
принимая во внимания автомобильные аварии с человеческими жертвами, 
происходящие на участках Кутузовского проспекта, расположенных в 
муниципальном округе Дорогомилово, связанные с выездом транспортных 
средств на проезжие части встречного направления, Совет депутатов решил: 
 

1. Обратиться к Мэру Москвы С.С. Собянину, к начальнику Управления 
ГИБДД ГУ МВД России по городу Москве В.В. Коваленко с просьбой 
рассмотреть вопрос о сооружении на Кутузовском проспекте 
разделительной полосы в форме конструктивно выделенного элемента 
дороги, разделяющего проезжие части встречных направлений. 

 
2. Направить настоящее решение Мэру Москвы С.С. Собянину, начальнику 

Управления ГИБДД ГУ МВД России по городу Москве В.В. Коваленко, 
руководителю Департамента транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутову, префекту 
Западного административного округа города Москвы А.О. Александрову. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

 
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Н.В. Ткачука. 
 
 

Глава  
муниципального округа Дорогомилово     Н.В. Ткачук 

http://www.dorogomilovo.info/�

